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Curitiba, 15 de maio de 2019.
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3. DIRECAO TECNICA

CAMPEONATO REGIONAL SUB-15

Campeonato Regional 2019

Sub-15 Feminino 12 GP

DUQUE DE CAXIAS CLUBE CURITIBANO/EXPOENTE
SANTA MONICA cC CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS
GINASIO
1 | 03/06/19 | 13H30 SANTA MONICA CC X | CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS PAcLi:\lng(/J\PE
2 | 03/06/19 | 14H30 DUQUE DE CAXIAS X CLUBE CURITIBANO/EXPOENTE P“::LF;“I:'T?M'_’E
i PALACIO DE
3 | 03/06/19 | 15H30 CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS | X CLUBE CURITIBANO/EXPOENTE CRISTAL
4 | 03/06/19 | 16H30 DUQUE DE CAXIAS X SANTA MONICA CC PALACIO DE
CRISTAL
5 | 03/06/19 | 17H30 SANTA MONICA CC X | CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS PAch:(sle?L\PE
6 | 03/06/19 | 18H30 CLUBE CURITIBANO/EXPOENTE X DUQUE DE CAXIAS PACLEGEIT(IJ-\II.)E

Campeonato Regional 2019
Sub-15 Masculino 12 GP

EQUIPES PARTICIPANTES
CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS SAO JOSE DOS PINHAIS
AVP/DENTALUNI/CTBA SANTAMONICA CC
GINASIO
1 | 10/06/19 | 13H30 AVP/DENTALUNI/CTBA X SANTAMONICA CC PACLF‘:\IZ'&S E
2 | 10/06/19 | 14H30 CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS X SAO JOSE DOS PINHAIS P‘::L:I:'T?A'L) E
3 | 10/06/19 | 15H30 SANTAMONICA CC X SAO JOSE DOS PINHAIS PACLS?TC:\F E
4 | 10/06/19 | 16H30 CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS X AVP/DENTALUNI/CTBA PACLQE'T?M'_) E
5 | 10/06/19 | 17H30 AVP/DENTALUNI/CTBA X SANTAMONICA CC P‘L\CLS:'T?AP E
6 | 10/06/19 | 18H30 SAO JOSE DOS PINHAIS X CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS PACLF:\IS'II'?-\II.) E
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CAMPEONATO REGIONAL 2019

TABELA OFICIAL

EQUIPES PARTICIPANTES ‘

CLUBE CURITIBANO/EXPOENTE CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS

PM ARAUCARIA SAO JOSE DOS PINHAIS

DUQUE DE CAXIAS SANTA MONICA CC

12 RODADA

1 12/06/19 14H00 SAO JOSE DOS PINHAIS X PM ARAUCARIA NEY BRAGA Q1
2 12/06/19 15H00 CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS X DUQUE DE CAXIAS NEY BRAGA Q1
3 12/06/19 16H00 CLUBE CURITIBANO/EXPOENTE X SANTA MONICA CC NEY BRAGA Q1
5 12/06/19 17H00 CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS X SAO JOSE DOS PINHAIS NEY BRAGA Q1
6 12/06/19 18H00 PM ARAUCARIA X SANTA MONICA CC NEY BRAGA Q1
7 12/06/19 19H00 CLUBE CURITIBANO/EXPOENTE X DUQUE DE CAXIAS NEY BRAGA Q1

CAMPEONATO REGIONAL 2019
SUB-16 MASCULINO 12 GP

EQUIPES PARTICIPANTES
CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS AVP/DENTAL UNI/CTBA
SAO JOSE DOS PINHAIS SANTA MONICA cC
GINASIO
1 | 12/06/19 | 14H0O SAO JOSE DOS PINHAIS X SANTA MONICA cC NEY BRGA Q2
2 | 12/06/19 | 15HO00 CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS X AVP/DENTAL UNI/CTBA NEY BRGA Q2
3 | 12/06/19 | 16HO0 SANTA MONICA cC X AVP/DENTAL UNI/CTBA NEY BRGA Q2
4 | 12/06/19 | 17H00 CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS X SAO JOSE DOS PINHAIS NEY BRGA Q2
5 | 12/06/19 | 18HOO SAO JOSE DOS PINHAIS X SANTA MONICA cC NEY BRGA Q2
6 | 12/06/19 | 19HO0 AVP/DENTAL UNI/CTBA X CIRCULO MILITAR DO PARANA/ARBS NEY BRGA Q2

Fernando José Santos

Diretor Técnico
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MOVIMENTACAO DE ATLETAS

Publica-se, nesta data, a movimentacdo de atletas no Parana no dia 14/05/2019.

086/2019  14/05/2019 163445
086/2019  14/05/2019 163448
086/2019  14/05/2019 163455
086/2019  14/05/2019 163459
086/2019  14/05/2019 163460
086/2019  14/05/2019 163461
086/2019  14/05/2019 163462
086/2019  14/05/2019 163465
086/2019  14/05/2019 163466
086/2019  14/05/2019 163467
086/2019  14/05/2019 163468
086/2019  14/05/2019 163470
086/2019  14/05/2019 152084
086/2019  14/05/2019 110490
086/2019  14/05/2019 145369
086/2019  14/05/2019 114882
086/2019  14/05/2019 158136
086/2019  14/05/2019 157763
086/2019  14/05/2019 141855
086/2019  14/05/2019 150006
086/2019  14/05/2019 157753
086/2019  14/05/2019 149996
086/2019  14/05/2019 157757
086/2019  14/05/2019 150014
086/2019  14/05/2019 158975
086/2019  14/05/2019 153714
086/2019  14/05/2019 158981
086/2019  14/05/2019 117446
086/2019  14/05/2019 143489
086/2019  14/05/2019 111079
086/2019  14/05/2019 146983
086/2019  14/05/2019 146956
086/2019  14/05/2019 152714
086/2019  14/05/2019 149871
086/2019  14/05/2019 142602
086/2019  14/05/2019 = 152412
086/2019  14/05/2019 146795
086/2019  14/05/2019 154779
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NATAN HENRIQUE BALBINO DA SILVA
GOLVEIA
ANA GABRIELLE DE OLIVEIRA LIMA

EDUARDO JOSE GOMES DA SILVA
GABRIEL SANTOS DE LIMA

RENAN DALLA VECCHIA

JOAO VICTOR ARAUJO PEREIRA
KAUE RODRIGUES DE OLIVEIRA
LUCAS MANUEL DE CASTRO MOURA

DANILO APARECIDO DO NASCIMENTO
MIRANDA
MATEUS FERREIRA VIEIRA

LUCAS GABRIEL PAZELI ORACIO
JOSE OCTAVIO PARRA MARCELINO
GABRIEL MARIANO MACIEL

JO30 VICTOR COSTA VIANA

CHIZOBA EDUARDO NEVES ATU

RODRIGO DE AGUIAR ALMEIDA VACHTCHUK

RAFAELLY MELLINGER

KIARA DEUCHMANN DOS SANTOS
JOANA FORTES CHRISTONI MORAES
HELENA MARTINS DIPP

GABRIELE JULIATTO PONTES
ASSUCENA KLEIN

ANA CAROLINA DA SILVA ABREU
YASMIN PRA¢A TARAKOSKI CARDOSO
ANNA JULIA BROTSKO SIQUEIRA
AMANDA WEIGERT MARTINS
NATALIA JULIANI

EMANUEL FERNANDES BAPTISTA
CRISTIAN EMANOEL JASKULSKI DA SILVA
CAIO FERNANDO DA SILVA FAZANHA
BRUNA KAIANE DE FREITAS

LAURA GABRIELA ZANLUCHI
EMANUELLE OLIVEIRA PAVELSKI
CAMILA CRISTINA MACHADO BODIN
KETLYN RODRIGUES DE OLIVEIRA
IVES KRAUCHUC

NATHALIE GABRIELA COUTSIERS
MARIA JULIA KUJBIDA COLTRO

PM NOVA ESPERANCA

PM SAO JOSE DOS PINHAIS
PM SAO MIGUEL DO IGUACU
PM SAO MIGUEL DO IGUACU
PM SAO MIGUEL DO IGUACU
PM SAO MIGUEL DO IGUAGU
PM SAO MIGUEL DO IGUAGU
PM PALMAS

PM SAO JOAO DO IVA[

PM SAO JOAO DO IVAI

PM SAO JOAO DO IVAI

PM SAO JOAO DO IVAI

PM SAO JOAO DO IVAI

PM PALMAS

PM PALMAS

PM PALMAS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM GUARAPUAVA

PM GUARAPUAVA

PM GUARAPUAVA

PM SAO JOAO DO IVAI

PM DE UMUARAMA

PM PALMAS

ASSOCIACAO CARAMURU VOLEI
ASSOCIACAO CARAMURU VOLEI 1
ASSOCIACAO CARAMURU VOLEI 1
ASSOCIACAO CARAMURU VOLEI 1
PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM SAO JOSE DOS PINHAIS

Registro

Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro
Registro

Registro

Registro

Registro

Registro

RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVAGCAO
RENOVAGCAO
RENOVAGAO
RENOVAGAO
RENOVAGAO
RENOVAGAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVAGAO
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual
TRANSFERENCIA Estadual

31/12/2020

31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019

31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
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086/2019  14/05/2019 142580
086/2019  14/05/2019 146980
086/2019  14/05/2019 159620
086/2019  14/05/2019 158270
086/2019  14/05/2019 154651
086/2019  14/05/2019

7. ARBITRAGEM

ESCALAS

KAMILE FILA DE RAMOS

BRENDA ELLEN CAETANO MORAES
CAMILA SILVIANE SPECKT
LEONARDO BRIANEZI OLIVEIRA
FABIANO GULANOSKI JUNIOR
IGOR MATEUS EUGENIO DA SILVA

PM ARAPONGAS

AABB CASCAVEL

PM SAO JOSE DOS PINHAIS
PM SAO JOSE DOS PINHAIS

PM NOVA ESPERANCA
PM NOVA ESPERANCA
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TRANSFERENCIA Estadual

TRANSFERENCIA Estadual

TRANSFERENCIA Estadual

TRANSFERENCIA Estadual

TRANSFERENCIA Estadual

REG. ESTAGIARIO

31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2020
31/12/2020

Convoca os arbitros para atuarem no Campeonato Paranaense Sub-19 Série B masculino e feminino, na
cidade de Cascavel, de 17 a 19 de maio.

HOSPEDAGEM: Alojamento — levar roupa de cama e banho

Coordenadora: Nadia Soster
Arbitros:

Claudia Acco Marmeleiro
Pedro Paradizinski Planalto
Vera Lorence Fco Beltrao
Rui Cocco Cascavel
Ivana Cocco Cascavel
Ewerton Motta Cascavel
Alessandro Lara Cascavel
Aguinaldo Medeiros Toledo
Tiago de Barba Céu Azul
Gilberto de Castro Curitiba
Andre Aguiar Sao José Dos Pinhais
Joao Santana Paranagud
Reinhold Frey Curitiba
Bruno Bonadio

Convoca os arbitros para atuarem no Campeonato Paranaense Sub-13 masculino e feminino, e nos jogos
promovidos pelo SESC.

DATA | DIA | HORARIO | LOCAL equipe 1 equipe 2 Categoria | Naipe | Promotora | Pgto 12 Arbitro 22 Arbitro | Apontador | Auxiliares
11.05 | SAB 08:30 TOLEDO | ESTADUAL SUB 13 M/F FPV J AGUINALDO M. 6 JOGOS
13.05 | SEG 19:30 SESC MARECHAL ADULTO | M/F SESC J AGUINALDO M. | VICTORIAD. | LIDIANE B. 2 JOGOS
15.05 | QUA 19:30 SESC MARECHAL ADULTO | M/F SESC J AGUINALDO M. | VICTORIAD. | LIDIANE B. 2 JOGOS
18.05 | SAB 14:30 SESC MARECHAL | VOLEI DE PRAIA | ADULTO | M/F SESC D LOAN M. ALAN L. CRISTIANE S.
18.05 | SAB 14:30 SESC FCO BELTRAO | VOLEI DE PRAIA | ADULTO M/F SESC D RAFAEL G. ALANA G. DANIEL M. FELIPE P.
Fernando Misturini
Coordenador de Arbitragem
5
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Convoca os arbitros para atuarem na Fase Final dos Jogos Universitarios do Parand, de 17 a 23 de maio,
em Maringa.
CCO: USINA DO CONHECIMENTO DE MARINGA
AVENIDA ITORORO, 270 ZONA 2
HOTEL GOLDEN INGA
R. Néo Alves Martins, 2398

CHEGADA ATE AS 15 HORAS DO DIA 17/05
VOLEIBOL DE QUADRA (17/05 a 23/05)

Coordenador: Valdomiro Cesar Guandeline - Londrina (43) 991795250
Arbitros: Ederson Carmona - Maringa
Fernando Germano - Maringa
Gabriel Mroczko - Prudentdpolis
Kheila Grobe - Maringa
Marciano Sanches - Apucarana
Murillo Zanon - Maringa
Wagner de Carvalho - Santo Antonio da Platina

VOLEIBOL DE PRAIA (17/05 a 19/05)

Coordenador: Vanessa Redes - Curitiba (41) 999957965
Arbitros: Antonio Carlos Moreira - Maud da Serra
Deise Mara Alves - Lobato
Denilson Silva - Marialva
Edson Wruca Junior - Curitiba
Giseli Carmona - Maringa
Kayque Olivetti - Londrina
Marcelo Kloster - Ilvaipora
Marcio Luft - Barracao
Maristela Monteiro - Santo Indcio
Rafaela Leu - Curitiba

Valdomiro Guandeline
Coordenadoxdg Arbitragem

iy L/ ..
Presidente em Exercicio
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